VERHINDERT DAS LÖSEN VON SCHRAUBENVERBINDUNGEN
NORD-LOCK
KEILSICHERUNGS-
TECHNOLOGIE
Sich lösende Schrauben können zu Ermüdungsbrüchen, un-
geplanten Ausfallzeiten, Produktionsausfällen, erheblichen
Wartungsarbeiten und sogar Verletzungen führen. Alle Branchen von
der Öl- und Gasindustrie über die Eisenbahn- und Bauindustrie bis

NLspss
Lasermarkierung
Typenschlüssel
flZn SS
Abmessungen M3–M130
#5 bis 5"
M3–M80
#5 bis 3 1/8"
Beschichtung Grundierung: Delta Protekt® KL100
Zinklamellenbeschichtung.
Deckschicht: VH 302 GZ
—
Nord-Lock bietet Produkte in einer Vielzahl von Abmes-
sungen, Formen und Materialien an. Sie wurden entwickelt,
um selbst den härtesten Bedingungen gerecht zu werden.
Wenn Sie Unterstützung bei der Auswahl des am besten
geeigneten Produkts benötigen, wenden Sie sich bitte an
Ihren Nord-Lock Ansprechpartner.
NORD-LOCK    I    PRODUKTÜBERSICHT2424
254 SMO® ALLOY C-276 ALLOY 718
Anwendungen Korrosive Umgebung – chlorhaltige
Umgebungen, Offshore, Pumpen,
Wärmetauscher, Kernkraftanlagen,
Lebensmittel, Medizin, Verarbeitung
Saure Umgebung – Chemische Industrie,
Verdampfer, Offshore, Bohrwerkzeuge
Hohe Temperaturen – Gasturbinen, Turbolader,
Verbrennungsanlagen
Werkstoff-
nummer
EN 1.4547 EN 2.4819 oder gleichwertig EN 2.4668 oder gleichwertig
Bearbeitung Oberflächengehärtet Oberflächengehärtet Oberflächengehärtet
Härte* ≥ 600HV0.05 ≥ 520HV0.05 ≥ 620HV0.05
Korrosionsbe-
ständigkeit**
PREN 45 PREN 68 PREN 29
Temperatur-
bereich***
-160°C bis 500°C -160°C bis 500°C -160°C bis 700°C
Schraubengüte Bis zu A4-80 — —
Produkt-
bezeichnung
NLss-254
NLspss-254
NLss-276
NLspss-276
NLss-718
NLspss-718
Lasermarkierung
Typenschlüssel
254 276 718
Abmessungen M3–M39
#5 bis 1 1/2"
M4–M20
#5 bis 1 1/2"
M4–M20
#5 bis 1 1/2"
Beschichtung — — —
PRODUKTÜBERSICHT    I    NORD-LOCK 2525
Nord-Lock Keilsicherungsscheiben aus Stahl in den
Größen NL3-NL52 mit Zinklamellenbeschichtung sind
Standard-Lagerartikel.
Beachten Sie, dass Keilsicherungsschei-
ben mit einer Dicke von 6,6 mm eine Dick-
entoleranz von +0,0 / -0,5 mm haben.
STAHL
ORIGINAL
KEILSICHERUNGS-
SCHEIBEN
ABMESSUNGEN
Delta Protekt® Zinklamellenbeschichtung
Durchgehärtet EN 1.7182
	- Drehmomentempfehlungen:
Web app: www.torquelator.nord-lock.com
	- 2D/3D CAD Modelle:
Schraubengröße
metrisch      UNC
Produkt-
bezeichnung
Øi
[mm]
Øo
[mm]
Dicke T
[mm]
Gewicht ca
kg/100 Paare
Min. Paket
[Paare]
Drehmoment-
empfehlungen: 2D/3D CAD Modelle
NORD-LOCK    I    PRODUKTABMESSUNGEN
NL3–NL8sp
Ø i ±0.1 mm
NL3/8"–NL42
Ø i ±0.2 mm
NL45–NL130
Ø i +0.5 / -0.0 mm
NL3–NL1"sp
Øo ± 0.2 mm
NL27–NL42
Øo ± 0.3 mm
NL45–NL130
Øo +0.0 / -2.0 mm
Øo
Øi
NL3–NL42
T ± 0.25 mm
NL45–NL130
T ± 0.75 mm
T
2626
M3 #5 NL3 3.4 7.0 1.8 0.03 200
M3.5 #6 NL3.5 3.9 7.6 1.8 0.04 200
M3.5 #6 NL3.5sp 3.9 9.0 1.8 0.06 200
M4 #8 NL4 4.4 7.6 1.8 0.04 200
M4 #8 NL4sp 4.4 9.0 1.8 0.06 200
M5 #10 NL5 5.4 9.0 1.8 0.05 200